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; [Lannung.] 
Magter i et Spørgsmaal inden for Arvelov- 
givningen, det var i Spørgsmaalet om Ar- 
vingernes Kreds. Jeg beklager det egentlig. 
Jeg troede, at Justitsministerens Synspunkt 
maatte være afgørende paa et saadant 
Omraade. Men Hovedsagen er selvfølgelig, 
at vi alligevel her naar til det rette Re- 
sultat i Fællesskab, og det ser det efter 
alt ud til, at vi dog gør. 

Jeg glæder mig særdeles meget over den 
højtærede Justitsministers Udtalelse om, at 
han vil stille sig velvilligt over for det Punkt, 
som jeg var særlig interesseret i, nemlig 
Indførelse af en Arvefond til Gavn for Ung- 
dommen, Det vil formentlig ogsaa gælde 
Justitsministerens Parti, eventuelt desværre 
med Undtagelse af det ærede Medlem Hr. 
Rytter; og hvis det er Tilfældet, at det vil 
gælde den væsentligste Del af hans Parti, 
skulde dét i høj Grad være muligt at naa til 
en, positiv Ændring Daa dette viøtiD-p. PnnlH-, 
navnlig da j eg forstaar, at det ærede Medlem 
Hr. Steincke ogsaa vil være med, saa at vi 
her opnaar det Resultat, som mit Parti 
ønsker, og som jeg tror er meget værdifuldt. 
Selv om det skulde forme sig saadan, at der 
i hvert Fald ikke i første Omgang kom til- 
strækkelig mange Penge ind i :en saadan 
Fond^ til at opfylde alle de Formaal, vi 
gerne l-. s a a  opfylde, synes jeg i Modsæt- 
ning til det ærede Medlem Hr. Rytter, at 
det paa ingen mulig Maade kan være 
afgørende. Denne Fonds Oprettelse vil i 
alle, Tilfælde være overordentlig værdi- 
fuld. 

Justitsministeren (Elmquist): Det ære- 
de Medlem Hr. Steinckes Udtalelser giver 
mig ikke Anledning til at sige mere; det er 
ikke derfor, jeg tager Ordet, men kun i 
Anledning,af det serede Medlem Hr. Rytters 
Udtalelse om Fonden. Jeg forstod det ærede 

. Medlem IIr. Rytter sa'aledes'' at hvis man 
kunde finde et Formaal, hvor Staten ikke 
havde en Opgave, men til hvilket det kunde 
være godt at skabe en såadan Fond, vilde 
det ærede Medlem være sympatisk indstillet 
over for et Forslag om en saadan Fond. 
Hvis det er Tilfældet, synes jeg, man skulde 
anstrenge sig for at finde et saadant Formaal. 
Jeg skulde tro, det kunde lykkes. I Virkelig- 
heden er det ærede Medlem altsaa i Prin- 
cippet ikke imod en saadan Fond, og det 

<, glæder mig, da jeg, som sagt, har en Del 
Sympati for Tanken. 

«-, Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovtorslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtôges uden Afstemning. 

Til sidst foretoges: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Ændring i Skifteloven. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
2807; Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 
209). , 

- 
Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslagets Overgang til" anden Be- 
I handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Steincke: Jeg tillader mig at foreslaa, 
at de to sidst paa Dagsordenen opførte Lov- 
forslag henvises til Behandling i samme Ud- 
valg, et Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
. vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Jeg udbeder mig Tingets 
Samtykke til allerede i indeværende Møde at 
lade foretage Valg af Medlemmer til det 
Udvalg, som det nu blev besluttet at ned- 
sætte. Hvis ingen gør indsigelse, anser jeg 
Samtykket til Valgets Foretagelse for givet. 
(Ophold). Det er givet. 

Man gik altsaa til: 

; Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Arvelov samt Forslag 
til Lov om Ændring i Skifteloven. 

Valgt blev: Steindke, Dons, Fledelius, 
A. P . H a n s e n ,  Henry Hansen, Ingeborg 
Hansen,, H. P .  Johansen, Bjerre, Jefsén 
Öhristensen, Hauch, -,Rytter, 'Lannung, Mal- 
chau, Bonnichsen og M. (7. Korsgaard. 

Formanden: Der er ikke mere at fore- 
tage i dette Møde. , 

Landstingets næste Møde afholdes Fre- 홢 홢 홢 I I 홢 
dag den 17. Januar Kl. 1330 med følgende 
Dagsorden: 


